gestão de pessoas e de credenciados, bem como a capacidade de manter os empregados efetivos da organização 

atualizados e capacitados e os prestadores de serviço integrados aos princípios e metodologias de atuação, 

buscando condições adequadas de implementação das estratégias do SEBRAE/PA. 

2.1.2. Remuneração: R$ 2.232,51 (dois mil duzentos e trinta e dois reais e cinqüenta e um centavos). 

2.1.3. Regime e jornada de trabalho: A contratação será realizada pelos preceitos da Consolidação das 

Leis do Trabalho (CLT), com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 

2.2. Assistente (Nível Médio)

[...]

relatórios, processos administrativos); organizar e controlar arquivo; elaborar e digitar documentos; atuar com 

licitações e contratos do Sistema SEBRAE, licitações e contratos da Administração Pública; apoiar as 

atividades relacionadas à área. 

2.2.2. Remuneração: R$ 1.023,23 (um mil e vinte e três reais e vinte e três centavos). 

2.2.3. Regime e jornada de trabalho: A contratação será realizada pelos preceitos da Consolidação das 

Leis do Trabalho (CLT), com jornada de trabalho de 40 (quarenta) horas semanais. 

3. DOS REQUISITOS PARA CONTRATAÇÃO